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Forslag til forespørgselsdebat om, hvorvidt en nedsættelse af selskabsskatten på længere 
sigt vil give flere arbejdspladser og medføre større indtjening til Grønland.
(Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer, Kattusseqatigiit Partiiat)

Svarnotat
(Naalakkersuisut for Finanser)

Medlem af Inatsisartut Knud Fleischer har stillet forslag til forespørgselsdebat om hvorvidt en 
nedsættelse af selskabsskatten på længere sigt vil give flere arbejdspladser og medføre større 
indtjening til Grønland.

Der kan være mange grunde til at ændre selskabsskatten i nedadgående retning, hvilket giver 
såvel fordele som ulemper. Umiddelbart vil kommunerne og Selvstyret miste et provenu, som 
enten  skal  findes  via  kompenserende  besparelser  eller  andre  indtægter.  Omvendt  vil  en 
attraktiv beskatning på selskabsområdet medvirke til at fremme investeringer som måske kan 
skabe  flere  arbejdspladser  og  dermed  måske  give  højere  indtægter  fra  personskatter  til 
kommunerne og Selvstyret.

Nu er skatten kun en del af det samlede billede i forbindelse med etablering af et selskab. 
Regler for fradrag af omkostninger, regler for afskrivning med videre spiller også ind.

Der skal ikke herske tvivl om, at Naalakkersuisut er af den opfattelse, at vores samlede regler 
på selskabsområdet – skatter, afskrivninger med mere – skal være af en sådan beskaffenhed, 
at de medvirker til at fremme selskabernes investeringer, til gavn for såvel det enkelte selskab 
som for det omgivende samfund.

I forbindelse med en vurdering af satsen for selskabsskat bør også indgå forholdet til  den 
aktuelle personskat, idet meget store forskelle mellem satsen for person- og selskabsskat, kan 
medvirke til spekulation i denne forskel. 

Naalakkersuisut finder Knud Fleischers forespørgsel relevant, men mener dog, at en debat om 
selskabsskatten  eller  andre  særskilte  initiativer  på  skatte-  og  afgiftsområdet  bør  ske  i 
sammenhæng  med  drøftelsen  af  Skatte-  og  Velfærdskommissionens  betænkning.  Derved 
sikres, at konkrete skatteforslag behandles i en sammenhæng med overvejelserne af den frem-
tidige skatte- og afgiftsstruktur i Grønland. 
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